
CITTA' DI POTENZA

U.D. AMBIENTE ED ENERGIA

DETERMINAZIONE RCG N° 1901/2025 DEL 07/08/2025

N° DetSet 129/2025 del 06/08/2025

Dirigente: ANGELA LAURINO

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 136,50 in favore della ditta 
Idrotermica di Tramutola Rocco per acquisto bollini virtuali , causa chiusura 
attività.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1901/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03556-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/08/2025 al 22/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2RCG N° 01901/2025 del 07/08/2025

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE

 questa  Amministrazione  Comunale  sta  conducendo  la  campagna  “Calore  Pulito”
concernente l'accertamento,  l'ispezione ed il controllo degli impianti  termici degli  edifici
ricadenti nel territorio comunale;

 l'Ufficio Energia è preposto alla vendita dei bollini per la Campagna Calore Pulito alle ditte
di installazione e manutenzione che eseguono la manutenzione degli impianti termici sul
territorio comunale di Potenza;

 con pec del  03/04/2025 Prt.G.N. 0033713/2025,  causa chiusura attività,  veniva richiesto
dalla ditta Idrotermica di Tramutola Rocco (C.F./IVA 01233740768), con sede a Potenza in
via Isca del Pioppo n. 6, il rimborso pari a € 136,50 da versare sul conto bancario intestato a
Tramutola Rocco ed inerente la somma residua per l’acquisto di bollini virtuali dal proprio
portafoglio del Catasto impianti termici regionale relativo al territorio comunale di Potenza; 

VISTA la nota allegata di richiesta di rimborso pervenuta mediante pec del 03/04/2025 Prt.G.N.
0033713/2025  al  Comune  di  Potenza  con  la  quale  la  ditta  suddetta  comunicava  la  chiusura
dell’attività dal 31/12/2024;

RITENUTO, pertanto, di poter accogliere la richiesta di rimborso avanzata dalla ditta Idrotermica
di Tramutola Rocco e, quindi, di poter procedere al rimborso della somma pari a € 136,50 in  favore
della ditta suddetta;

VERIFICATO CHE
la somma complessiva pari a € 136,50 trova copertura sull’ impegno n. 10133/2020 (C.d.c.093,
Cap. 001393, Art. 003), del Bilancio di previsione 2025– 2027, esercizio finanziario anno 2025;
 
VISTI

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.);
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 17.03.2025 con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento del Documento Unico di programmazione per il triennio 2025-
2027 del Comune di Potenza;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 17.03.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027 del Comune di 
Potenza;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 25 marzo 2025 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2025-2027;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31 marzo 2025 con la quale è stato approvato
il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027”, che ai sensi del D.P.R. 
24.06.2022 n. 81, assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 dell’ 11.04.2025 con la quale è stato approvato 
il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2024;

 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 05/04/2022; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 59 del 30.06.2025 con il quale è stato assegnato alla sottoscritta
l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Ambiente ed Energia” del Comune di Potenza;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01901/2025 del 07/08/2025

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. DI DARE ATTO che le premesse di cui sopra rappresentano le motivazioni ai sensi dell’art.
3, co.1, della legge n. 241/90 e s.m.i., e gli atti e i documenti richiamati nelle medesime
premesse  e  nella  restante  parte  del  presente  atto,  ancorchè  non  materialmente  allegati,
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI ACCOGLIERE la richiesta avanzata dalla ditta Idrotermica di Tramutola Rocco;

3. DI LIQUIDARE alla ditta Idrotermica di Tramutola Rocco (C.F./IVA 01233740768) con
sede  a  Potenza  in  via  Isca  del  Pioppo n.  6  la  somma di  €  136,50,  somma residua  per
l’acquisto di bollini virtuali dal proprio portafoglio del Catasto impianti termici regionale
relativo al territorio comunale di Potenza, causa chiusura attività;

4. DI  IMPUTARE la  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  136,50  sull’ impegno
n. 10133/2020 (C.d.c.093, Cap. 001393, Art. 003), del Bilancio di previsione 2025 – 2027,
esercizio finanziario anno 2025;

5. DI RISCONTRARE, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010,
che la ditta Idrotermica di Tramutola Rocco ha comunicato che il rimborso venga effettuato
tramite bonifico bancario alle coordinate indicate nel documento di tracciabilità in allegato;

6. DI TRASMETTERE copia  delle  presente  in  data  odierna  al  responsabile  del  servizio
finanziario ai sensi del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000, art. 183, comma 8, per gli adempimenti
di competenza;

8.  DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio per 15
giorni consecutivi;

9.  DI DARE ATTO che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata agli
atti presso questa Unità di Direzione.

  Il responsabile E.Q.
 arch. Michele Telesca

                                                                 Il dirigente
ing. Angela Laurino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01901/2025 del 07/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 129/2025 del 06/08/2025, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di € 136,50 in favore della ditta Idrotermica di Tramutola Rocco per acquisto bollini 

virtuali , causa chiusura attività.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

idrotermica 
tramutola rocco

Liquidazione della 
somma di € 136,50(a 
titolo di rimborso)  in 
favore della ditta 
Idrotermica di 
Tramutola Rocco per 
acquisto bollini virtuali
, causa chiusura 
attività.

€ 136,50 1393 003 10133 2020 15683 2025

Totale Importo:      € 136,50

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-07T21:28:50+0200
	ROCCO SALADINO


		2025-08-05T15:43:18+0200
	TELESCA MICHELE


		2025-08-06T08:52:07+0200
	ANGELA LAURINO


		2025-08-07T19:26:05+0200
	DI LASCIO VITO




